2023年 10月 25日

各      位

会 社 名   キ ッ コ ー マ ン 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長 中野 祥三郎

（コード番号  2 8 0 1  東 証 プ ラ イ ム 市 場）

問 合 せ 先       コーポレートコミュニケーション部長 臼井 一起

（Ｔ Ｅ Ｌ ．       ０３－５５２１－５８１１ ）

当社完全子会社の生産体制再編に関するお知らせ

当社は、2023年10月25日開催の取締役会において、完全子会社である日本デルモンテ株式会社（本

社：群馬県沼田市、代表取締役社長：小塚 太、資本金：10百万円、以下、「日本デルモンテ」とい

います。）の生産体制の再編を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．日本デルモンテの生産体制再編の目的

日本国内において、少子高齢化・単身世帯の増加など社会構造の変化及び、生活者の意識・行動・

ライフスタイルの変化等により、ニーズはますます多様化してきております。また、労働人口の減

少が見込まれる中、IT、データ等の積極的な活用も行いながら､生産のあり方も変化していくもの

と思われます。このような環境変化に対応し、キッコーマン株式会社は、2024年４月生産開始予定

のキッコーマンフードテック株式会社の新工場建設をはじめ、国内調味料事業の生産体制の再構

築を進めております。

日本デルモンテは現在、群馬工場（群馬県沼田市）、長野工場（長野県千曲市）の２つの拠点で

調味料及び飲料などの生産を行っておりますが、生産性のより一層の向上を果たすため、生産体制

を見直し、長野工場における生産を終了し、群馬工場に集約することといたしました。

２．再編の概要

・ 群馬工場はトマト調味料を、長野工場は飲料を主な生産品目として生産を行っておりますが、群

馬工場に新たに設備投資を行い、生産品目を集約することで、効率的な生産体制を構築いたしま

す。

・ 長野工場での生産終了は 2025年６月を予定しております。

３．従業員について

現在、長野工場に勤務する従業員については、日本デルモンテ他事業所への配置転換、キッコー

マン国内グループ会社及び他事業者への再就職支援等を行い、雇用の確保に努めます。

４．該当工場の概要

  ＜長野工場＞

   ・名称：日本デルモンテ株式会社 長野工場

・所在地 ：長野県千曲市桜堂 485番地

   ・操業開始：1961年７月

・敷地面積：14,048㎡

・従業員数：87名（2023年 10月１日現在）

・生産品目：飲料、リンゴ加工品など

   ＜群馬工場＞

・名称：日本デルモンテ株式会社 群馬工場

・所在地 ：群馬県沼田市清水町 3748番地

・操業開始：1963年７月

・敷地面積：32,500㎡

・従業員数：125名（2023年 10月１日現在）

・生産品目：トマト調味料、飲料、焼肉のたれ、ソース、中華ソースなど

５．今後の見通し

本件が当社の当期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上